[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӘБҮЛӘЙЕС АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБУЛЯИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Проект
                 ҠАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «__»______ 2020 й.                            № __               «__»______2020 г.

        Малиновка ауылы                                                    деревня Малиновка

Об утверждении отчета о реализации и оценке эффективности муниципальной программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан за 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 07 апреля 2016 года № 12 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан», Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  отчет о реализации и оценке эффективности муниципальной программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан за 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее  постановление на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и  разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
	Глава сельского поселения

	Х.А. Кутушев

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения от «___»________2020 г. № __
Отчет о реализации и оценке эффективности муниципальной программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан за 2019 год

I. Основные результаты
Муниципальная программа сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения Абуляисовский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2017-2033 годы» (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации сельского поселения от 20 июня 2017 года № 23.

Основной целью муниципальной программы является комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.
Задачи программы:

- безопасность, качество  и эффективность транспортного обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей сельского поселения;                                                       - доступность объектов транспортной инфраструктуры  для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования сельского поселения;

-эффективность функционирования действующей транспортной инфраструктуры.
Ответственный исполнитель - Администрация сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.

На реализацию мероприятий муниципальной программы в сельском поселении в 2019 году предусматривалось 200 тыс. рублей, за 2019 год израсходовано  –  285 тыс. рублей.
Нецелевого использования средств не установлено.

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по состоянию на 31 декабря 2019 года приведен в приложении № 2 к настоящему отчету.

II. Меры по реализации Программы

В течение 2019 года в Программу изменения не внесены.
III. Оценка эффективности реализации Программы

Информация об оценке эффективности программы приведена в приложении № 3 к отчету.
Таблица № 1

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения Абуляисовский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2017-2033 годы» сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан за 2019 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
<1>
	Ответственный

исполнитель
	Плановый срок

окончания

реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1.
	Инвентаризация с оценкой технического

состояния всех инженерных сооружений

на автомобильных дорогах и улицах

поселения  (в том числе гидротехнических сооружений, используемых для движения

автомобильного транспорта), определение сроков и объёмов необходимой реконструкции или нового строительства
	Сельское поселение Абуляисовский сельсовет
	2018-2020
	01.01.2019
	31.12.2019
	Содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	Выполнение в полном объеме

	2.
	Реконструкция, ремонт, устройство

твёрдого покрытия на улицах   населённых пунктов
	Сельское поселение Абуляисовский сельсовет
	2017-2020
	01.01.2019
	31.12.2019
	Содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	Выполнение в полном объеме

	3.
	Разработка и принятие муниципальной

целевой программы поэтапного

строительства и реконструкции улиц в

населённых пунктах сельского поселения на основе решений настоящего Программы.
	Сельское поселение Абуляисовский сельсовет
	2017-2020
	01.01.2019
	-

	Разрабатывается

	4.
	Освещение автомобильных дорог
	Сельское поселение Абуляисовский сельсовет
	2017-2033
	01.01.2019
	31.12.2019
	Повышение безопасности дорожного движения
	Повышение безопасности дорожного движения

	5.
	Содержание дорог (снегоочистка и покупка дорожных знаков) в населенных пунктах сельского поселения
	Сельское поселение Абуляисовский сельсовет
	2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	Содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	Выполнение в полном объеме

	6.
	Ремонт автомобильной дороги (укрепление обочин, очистка канав) д. Абуляисово, 300 м.
	Сельское поселение Абуляисовский сельсовет
	2018-2019
	01.01.2019
	31.12.2019
	Содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	Выполнение в полном объеме

	7.
	Ремонт автомобильной дороги (ямочный ремонт асфальта) д. Малиновка, ул. Молодежная, Бату, Победы, Школьная;  д. Абуляисово, ул. Ишапай
	Сельское поселение Абуляисовский сельсовет
	2017-2033
	01.01.2019
	31.12.2019
	Содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	Выполнение в полном объеме

<1> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа -МП, основное мероприятие  – ОМ ,.приоритетное основное мероприятие –ПОМ.

Таблица №  2

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения Абуляисовский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2017-2033 годы» сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан за 2019 год
	Наименование
муниципальной
 программы,

основного мероприятия, <4>
	Источники финансирования
	Объем расходов, (тыс. руб.) предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.) <1>

	муници-пальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения Абуляисовский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2017-2033 годы»
	всего
	200
	285
	285

	республиканский бюджет
	200
	240
	240

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	бюджет  сельского поселения
	0
	45
	45

	Инвентаризация с оценкой технического

состояния всех инженерных сооружений

на автомобильных дорогах и улицах

поселения  (в том числе гидротехнических сооружений, используемых для движения

автомобильного транспорта), определение сроков и объёмов необходимой реконструкции или нового строительства
	всего
	0
	0
	0

	республиканский бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения

	Реконструкция, ремонт, устройство

твёрдого покрытия на улицах

населённых пунктов
	всего
	0
	0
	0

	республиканский бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения

	Разработка и принятие муниципальной

целевой программы поэтапного

строительства и реконструкции улиц в

населённых пунктах сельского поселения на основе решений настоящего Программы.
	всего
	0
	0
	0

	республиканский бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения

	Освещение автомобильных дорог
	всего
	0
	0
	0

	республиканский бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения

	Ремонт автомобильной дороги (укрепление обочин, очистка канав) д. Малиновка ул. Бату300 м  и Абуляисовоул.Ишапай-50м.

	всего
	34,3
	34,3
	34,3

	республиканский бюджет
	34,3
	34,3
	34,3

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения

	Содержание дорог (снегоочистка и покупка дорожных знаков) в населенных пунктах сельского поселения
	всего
	125,7
	210,7
	210,7

	республиканский бюджет
	125,7
	165,7
	165,7

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения

	45
	45

	Ремонт автомобильной дороги (ямочный ремонт асфальта) д. Малиновка, ул. Молодежная, Бату, Победы, Школьная;  д. Абуляисово, ул. Ишапай
	всего
	40
	40
	40

	республиканский бюджет
	40
	40
	40

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.

<2> Включается при наличии средств.

<3> По основным мероприятиям, приоритетным основным мероприятиям и мероприятиям ведомственных целевых программ в графе 3 «Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных муниципальной программой»
<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ, приоритетное основное мероприятие – ПО

Таблица № 3

СВЕДЕНИЯ

 о достижении значений показателей муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения Абуляисовский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2017-2033 годы» сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан за 2019 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ед.

измерения
	Значения показателей

муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного года (при наличии)

	год,

предшествующий

отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения Абуляисовский сельсовет  муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2017-2033 годы» сельского поселения Абуляисовский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан

	1.
	Показатель  1.

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомо​бильных дорог общего пользования местного значения

	процентов
	2,6
	2,6
	2,6

	2.
	Показатель  2. Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек

	0
	0
	0

	3.
	Показатель  3. Тяжесть последствий в результате до​рожно-транспортных происшествий
	Условные единицы
	0
	0
	0

	4.
	Показатель 4.

Количество километров построенных  (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	0
	0,9
	0,9

Анализ промежуточных итогов реализации программы комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения за 2019 год свидетельствует об эффективности функционирования действующей транспортной инфраструктуры сельского поселения.